
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 51 50 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENT I NA
leí. FAX (54) (387) 4255458

SALTA,
3 MAV 2019

RES.H.N 0 6 4 7 / i g
Expte.No.

VISTO:

La nota No.805/19 mediante la cual la Prof. Betina Campuzano solicita el aval
académico para la realización del II ENCUENTRO INTERNACIONAL DE CRONISTAS
LATINOAMERICANOS: "DE CRÓNICAS Y CIUDADES: LA TIBIA GARRA TESTIMONIAL"; y

CONSIDERANDO:

QUE la actividad se llevará a cabo los días 2, 3 y 4 de octubre de 2019 y tiene como
objetivos: a) Fortalecer los vínculos entre la actividad universitaria, los ámbitos artísticos y la
sociedad para testimoniar el presente de las abigarradas ciudades y las fragmentarias
subjetividades de nuestra región, el país y el continente; b) promover la inclusión y vinculación
de la región NOA con el entramado nacional, andino y latinoamericano; c) propiciar espacios
para la lectura, producción y recepción de crónicas escritas, visuales y auditivas, destinados a
la comunidad periodística, académica y artística; y d) registrar las voces, por medio de crónicas
y producciones artísticas, de los habitantes de las urbes regionales, nacionales y
latinoamericanas a fin de que quede testimonio de la experiencia urbana y del tiempo presente;

QUE la Comisión de Docencia. Investigación y Disciplina en su despacho No.208/19
aconseja autorizar la realización del encuentro de referencia;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del día 07/05/2019)

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- AUTORIZAR por considerar de interés académico, la realización del II
ENCUENTRO INTERNACIONAL DE CRONISTAS LATINOAMERICANOS "DE CRÓNICAS Y
CIUDADES: LA TIBIA GARRA TESTIMONIAL", que se llevará a cabo los días 2, 3 y 4 de
octubre del corriente año.

ARTICULO 2°.- DESIGNAR a las siguientes personas como integrantes del Comité
Académico, Comité Ejecutivo y colaboradores:

OORDINACIÓN GENERAL:
En Salta Capital: Prof. Betina Campuzano (UNSa)

<£\n San Salvador de Jujuy: Mg. Florencia Ángulo (UNJu)
™ En Tartagal, Salta: Lie. Martha Barboza (SRT-UNSa)

ITÉ ACADÉMICO: Dra. Alejandra Cebrelli (UNSa) - Dra. Alejandra García Vargas (UNSa-
Ju) - Dr. Rómulo Monte Alto (UFMG, Brasil) - Dr. Mauro Mamani Macedo (UNMdSM, Perú) -

a. Rossana Nofal (UNT) - Dr. Julio Noriega Bernuy (Knox College, Estados Unidos) - Dra.
;ia Poblete (UAHC, Chile) - Dra. Carolina Sancholuz (UNLP) -Dra. Mónica Scarano

(UNMdP).



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Bol i vi a 51 50 - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel FAX (54) (387) 4255458

RES.H.No. 0 6 4 7 / 1 9

COMITÉ EJECUTIVO:
Dra. Ana Chehín (UNT) - Mg. Paula Cruz (UNSa) - Mg. Ana Inés Echenique (UNSa) - Dra.
Alejandra García Vargas (UNSa-UNJu) - Esp. Rafael Gutiérrez (UNSa) - Dra. Andrea Noelia
López (UNJu-CONICET-CEHCMe) - Sr. Daniel Medina (La Gaceta Salta) - Lie. Víctor
Notarfrancesco (UNSa) - Prof. María Dolores Pillili (Col. CODESA) - Prof. Estela Picón (UNSa)

GRADUADOS COLABORADORES:
Esp. Ana Ángulo (UNJu) - Tec. Paola Audisio (UNJu) - Prof. Jorgelina Balut (UNJu) - Prof.
María José Bautista (UNJu) - Prof. Lucía Canesa (UNJu) - Prof Daniela Castillo (UNJu) - Dra.
María Rosa Chachagua (UNSa- CONICET) -Prof. Julieta Colma (UNSa) - Prof. María Lucila
Fleming (UNSa) -Lie. Silvana Hnilitze (UNSa) - Lie. Beatriz Juárez (UNSa-UNC) - TDG María
Belén Martínez - Mg. Ana Lía Miranda (UNJu) - Lie. María Silvia Morales (UNSa) - Prof. Pamela
Rivera (UNSa) - Lie. Vanesa Sánchez (Periodista) - Prof. Jorgelina Orellana (UNSa- SRT) -
Prof. Antonella Temporetti (UNSa) - Prof. Salomé Vega (UNSa) - Mg. Cristina Zambra (UNJu)

ESTUDIANTES COLABORADORES:
Daniela Arrueta (UNJu) - Romina Ceballos (UNSa) - Fernanda Fernández Civalero (UNJu) -
Vania Costa (UNSa) - Matías Graneros (UNSa) - Pablo Holzheier (UNSa) - Alejandra López
(UNSa) - Andrea López (UNSa) - Lourdes Macchías (UNSa) - Marcia Manino (UNSa) - Andrea
Mansilla (UNSa) - Matías Moreno (UNSa-SRT) - Nelda Murguia (UNSa-SRT) - Lara Pandolfi
(UNSa) - Micaela Gimena Pico (UNSa) - Ángeles Rocha (UNSa) -Jimena Rocha (UNSa) - Nora
Noelia Romero (UNJu) - Anahi Salva (UNSa) - Fernanda Tejada (UNSa) - Evelyn Zerpa
(UNSa)

ARTÍCULO 3°.- COMUNIQÚESE a la Prof. Betina Campuzano, Escuela de Letras y CUEH.

mda

X
LL

Etp. MERCEDES C. VÁZQUEZ
VKXDECANA


